LUMINARIA PARA VIALIDAD
Características
Material
Terminado
Pantalla
Índice de protección
Base (poste)
Dimensiones mm
Lúmenes
Temperatura
Ángulo
Fotocelda
Parámetros Eléctricos
Tensión Nominal [V~]
Consumo de Potencia [W]
Frecuencia Nominal [Hz]
Consumo de Corriente [A]
Temperatura de Operación
Beneficios
Garantía
Certificación
Al
Gris
Pc
IP65
2 1/4 Pulgadas
555*172*80 mm
10,000 Lm
6500K
120°
2 años de garantía
85-305V~
100W
50/60Hz
1.17 - 0.32 A
-10 a 45 °C
5 Años de Garantía*
NOM
STGL-100W
LUMINOUS INTENSITY DISTRIBUTION DIAGRAM
Características y Valores Aproximados
*Importante revisar la póliza de garantía de cada producto
0
180
9090
1010
170170
2020
160160
3030
150150
4040
140140
5050
130130
6060
120120
7070
110110
8080
100100
4757
3805
2854
1902
951
Average Diffuse Angle(50%): 117.4°
C0-C180 C90-C270 G62
Unit: cd  -180  -120  -60  0  60  120  180
0
951
1902
2854
3805
4757
C0-C180 C90-C270 Unit: cd
Parámetros colorimétricos
Parámetros fotométricos
Luminous Flux: 14484.04 Lm
EEI: 0.10
Pupil Flux: 27871.08 Plm
Parámetros eléctricos
Voltage: 126.90V
Power Factor: 0.9950
Current: 0.8570A
Frequency: 60.00Hz
Power: 108.20W
E�ciency: 133.86 Lm/W
Energy E�ciency Class: A+ (EU 874-2012)
Pupil Lumens Per Watt: 257.59 Plm/W
Radiant Power: 46.224 W
Pupil Factor (Kp): 1.924
CCT: Tc=6660K (duv=0.01078)
CRI: Ra= 82.8, avgR(1~14)= 75.1, avgR(1~15)= 75.0
1.2
1.0
0.8
0.6
0.4
0.2
0.0
380 430 480 530 580 630 680 730 780
CIE1931 CHROMATICITY DIAGRAM
0 x
y
0.1
.2
0.3
.4
0.5
.6
0.7
.8
Beam Angle:152.3°Height Avg./Nadir. E Diameter / Area
1.0m 191.75/       8.11m / 51.67sq.m 2825.20lx
2.0m 47.94/      16.22m / 206.67sq.m 706.30lx
3.0m 21.31/      24.33m / 465.01sq.m 313.91lx
4.0m 11.98/      32.44m / 826.68sq.m 176.58lx
5.0m 7.67/      40.55m / 1291.68sq.m 113.01lx
6.0m 5.33/      48.66m / 1860.02sq.m 78.48lx
8.0m 3.00/      64.89m / 3306.71sq.m 44.14lx
9.0m 2.37/      73.00m / 4185.05sq.m 34.88lx
10.0m 1.92/      81.11m / 5166.73sq.m 28.25lx
12.0m 1.33/      97.33m / 7440.09sq.m 19.62lx
Flux Out: 9907.27lm
10
9
8
7
6
5
4
3
2
1
0
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
10 9 8 7 6 5 4 3 2 1 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Vertical(m)
H
or
iz
on
ta
l(
m
)
15
29 44
5873
87102116
Mounting Height: 4.5m   Max Lux(100%): 145.5 lx
( 10%):  14.5 lx
( 20%):  29.1 lx( 30%):  43.6 lx
( 40%):  58.2 lx( 50%):  72.7 lx
( 60%):  87.3 lx( 70%): 101.8 lx
( 80%): 116.4 lx